

Reparația capitală a trotuarului str.M.Hîncu (sector partea stângă între nr.137-147)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-1

Valoarea de deviz 500 340,19 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Decaparea trotuarelor vechi cu incarcare	100 m3	2,32	900,00 0,00	2 088,00 0,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	371,00	15,20 0,00	5 639,20 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,32	179,68 18,00	416,87 41,76
		Total Demontari Inclusiv salariu				8 144,07 41,76
		1.2. Trotuare				
4	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei	m3	92,00	26,00 26,00	2 392,00 2 392,00

1	2	3	4	5	6	7
		platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor				
5	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	2,05	2 716,50 248,50	5 568,82 509,43
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 15 cm, inclusiv sub borduri	m3	84,60	843,33 40,00	71 345,72 3 384,00
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (бортовой камень БР 100.30.15 основание бетон)	m	214,00	161,40 29,50	34 540,46 6 313,00
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	337,00	139,65 15,00	47 062,05 5 055,00
9	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile grosimea de 15 cm, Beton B25 adaugator la borduri	m3	11,48	1 929,38 154,50	22 149,27 1 773,66
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi de 60 mm color	m2	154,80	271,77 29,80	42 070,77 4 613,04
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi de 60 mm gri	m2	619,20	261,63 29,80	161 998,20 18 452,16

1	2	3	4	5	6	7
		Total Trotuare Inclusiv salariu				387 127,29 42 492,29
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				395 271,35 42 534,04

		Total	lei		395 271,35
		CNAM	24,00 %		10 208,17
		Cheltuieli de transport	1,00 %		3 255,07
		Cheltuieli de regie	1,00 %		4 087,35
		Beneficiu de deviz	1,00 %		4 128,22
		Total	100,00 +		416 950,16
		TVA	20,00 %		83 390,03
		Total deviz: Inclusiv salariu			500 340,19 42 534,04

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)